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Suomen Uusyrityskeskukset ry

Lausunto

11.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Suomen Uusyrityskeskukset ry pitää tärkeänä, että selonteossa tunnistetaan maaseudun 
monimuotoyrittäjyyden yleistyminen sekä yrittäjyyden merkitys yhtenä keskeisenä työllistymisen 
keinona maaseutualueilla. On myönteistä, että selonteossa nostetaan esiin yrittäjyyden rooli paitsi 
elinkeinorakenteen monipuolistajana myös paikallisen elinvoiman ja yhteisöllisyyden vahvistajana. 

 

Pidämme tärkeänä, että selonteossa tunnistetaan nuorten yrittäjyyden kasvu ja siihen liittyvät 
mahdollisuudet. Nuorten kiinnostus yrittäjyyteen ja esimerkiksi 4H-yrittäjyys ovat merkittävässä 
roolissa maaseudun elinvoiman ja palveluiden turvaamisessa tulevaisuudessa. 

 

Digitalisaation ja maahanmuuttajayrittäjyyden lisääntyminen ovat myös keskeisiä teemoja, jotka 
mahdollistavat uudenlaista liiketoimintaa ja palveluita maaseudulla. Digitaaliset ratkaisut madaltavat 
kynnystä yritystoiminnan käynnistämiseen ja mahdollistavat liiketoiminnan harjoittamisen myös 
syrjäisemmillä alueilla. Maahanmuuttajayrittäjyys puolestaan tuo uusia näkökulmia, osaamista ja 
verkostoja maaseudun yrityskenttään. 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?
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-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Suomen Uusyrityskeskukset ry korostaa, että laadukasta ja helposti saavutettavaa yritysneuvontaa 
tulee olla tarjolla kaikilla maaseutualueilla. Alkavien yrittäjien neuvonta on keskeinen osa 
maaseudun elinvoiman ja työllisyyden vahvistamista. Laadukas neuvonta vähentää yritystoiminnan 
riskejä, parantaa yritysten elinkelpoisuutta ja tukee kestävää kasvua. Muistutamme, että Suomessa 
on jo olemassa Uusyrityskeskusten verkosto (44 keskusta ympäri maan), jota kannattaa hyödyntää 
maaseudun yrittäjyyden tukemisessa. Tämä verkosto tarjoaa asiantuntevaa ja maksutonta 
yritysneuvontaa, joka tukee uusien yritysten perustamista ja vahvistaa maaseudun elinvoimaa. 
Verkosto voi myös tarjota merkittävää apua esimerkiksi omistajanvaihdoksissa, erityisesti 
maaseudun yrityksille jatkajien löytämisessä. Uusyrityskeskusten asiantuntemus ja neuvontapalvelut 
tukevat yritystoiminnan jatkuvuutta ja edistävät maaseudun elinvoiman säilymistä 
sukupolvenvaihdosten ja muiden omistajanvaihdosten yhteydessä. 

Erityisesti haluamme korostaa, että starttirahan tulee olla tasapuolisesti saatavilla kaikille yrittäjyyttä 
suunnitteleville, asuinpaikasta riippumatta. Starttiraha on monelle maaseudun yrittäjälle ratkaiseva 
tuki yritystoiminnan alkuvaiheessa, ja sen saatavuuden varmistaminen on tärkeää alueellisen 
yhdenvertaisuuden ja uusien yritysten syntymisen kannalta.  

 

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?
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-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Suomen Uusyrityskeskukset ry peräänkuuluttaa verkostojen voimaa maaseudun yrittäjyyden 
edistämisessä. Kaikki yrittäjyyttä tukevat ja edistävät tahot – kuten kunnat, Leader-ryhmät, 
oppilaitokset, rahoittajat, järjestöt, yrityspalveluorganisaatiot sekä työllisyysalueet – tulisi saattaa 
saman päämäärän äärelle tekemään tiivistä yhteistyötä. Yhteistyö ja tiedon jakaminen 
mahdollistavat tehokkaamman palveluohjauksen, monipuolisemmat tukipalvelut ja vahvemman 
vaikuttavuuden maaseudun elinvoiman kehittämisessä. 

Yhteenvetona toteamme, että maaseudun monimuotoyrittäjyyden, nuorten ja maahanmuuttajien 
yrittäjyyden sekä digitalisaation mahdollisuudet tulee tunnistaa ja hyödyntää täysimääräisesti. 
Laadukas yritysneuvonta, tasapuolinen starttirahan saatavuus ja verkostomainen yhteistyö ovat 
avainasemassa maaseudun elinvoiman ja kestävän kasvun turvaamisessa. 

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-
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